
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 의회사무과 ~ 의회사무과

부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 효율적인 의정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

의회사무과 823,754 871,868 △48,114

지방의회 운영지원(일반공공행정/입법및선거관리) 805,234 853,348 △48,114

효율적인 의정지원 805,234 853,348 △48,114

의사운영 167,640 195,640 △28,000

201 일반운영비 57,200 57,200 0

01 사무관리비 21,700 21,700 0

  ○일반수용비                11,500

  ○운영수당                 7,200

  ○급량비                 3,000

  11,500,000원

  7,200,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 35,500 35,500 0

  ○연료비                22,000

  ○시설장비유지비                 3,000

  ○차량선박비                10,500

  22,000,000원

  3,000,000원

  10,500,000원

202 여비 40,440 42,440 △2,000

01 국내여비 18,120 15,120 3,000

  ○의정활동관련 자료수집                15,120

  ○의원 국내연수 등 수행                 3,000

  15,120,000원

  3,000,000원

02 월액여비 4,320 4,320 0

  ○운전원(2명)                 4,320  4,320,000원

04 국제화여비 18,000 23,000 △5,000

  ○의원해외연수 수행                13,000

  ○시군의회직원합동 해외연수
                5,000

  1,300,000원*5명*2회

      2,500,000원*2명*1회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○의회운영시책추진                 1,500

  ○의회운영자료수집                 1,500

  1,500,000원

  1,500,000원

401 시설비및부대비 60,000 53,000 7,000

01 시설비 59,460 52,523 6,937

  ○의회청사 개보수                59,460  59,460,000원

03 시설부대비 540 477 63

  ○의회청사 개보수                   540  60,000,000원*0.90/100

405 자산취득비 7,000 15,000 △8,000

01 자산및물품취득비 7,000 15,000 △8,000

  ○노트북 구입                 7,000  1,400,000원*5대

전문위원실 운영 40,300 40,300 0

201 일반운영비 29,500 29,500 0

01 사무관리비 29,500 29,500 0

  ○일반수용비                27,100  27,100,000원
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부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 효율적인 의정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○급량비                 2,400  2,400,000원

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

  ○전문위원 세미나 교육참석 등                10,800  10,800,000원

의정활동 지원 522,170 540,970 △18,800

201 일반운영비 35,000 10,000 25,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

  ○의정 백서 제작 등                25,000  25,000,000원

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  ○시군의회 의원 체육대회                10,000  10,000,000원

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○의정활동수행 여비                 2,000  2,000,000원

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

  ○의정활동지원                 2,000

  ○의정시책추진                 2,000

  2,000,000원

  2,000,000원

205 의회비 481,170 526,970 △45,800

01 의정활동비 132,000 145,200 △13,200

  ○의정활동비 및 보조활동비
              132,000      1,100,000원*10명*12월

02 월정수당 175,000 192,500 △17,500

  ○월정수당               175,000  1,458,330원*10명*12월

03 국내여비 31,000 39,500 △8,500

  ○의장.부의장 공무수행활동                 4,000

  ○상임위원장 공무수행활동                 3,000

  ○의정활동여비                 6,000

  ○의정활동자료수집                12,000

  ○각종연수 및 세미나참석                 6,000

  4,000,000원

  3,000,000원

  6,000,000원

  12,000,000원

  6,000,000원

04 국외여비 19,400 21,200 △1,800

  ○의원 해외연수                 5,000

    ―의장.부의장                 5,000

  ○의원                14,400

  2,500,000원*2명*1회

  1,800,000원*8명*1회

05 의정운영공통경비 53,000 57,800 △4,800

  ○의정운영공통경비                48,000

  ○예산결산특별위원                 5,000

  4,800,000원*10명

  1,000,000원*5명

06 기관운영업무추진비 70,770 70,770 0

  ○의장                27,720

  ○부의장                13,800

  ○상임위원장                27,000

  2,310,000원*1명*12월

  1,150,000원*1명*12월

  750,000원*3명*12월
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부서: 의회사무과
정책: 지방의회 운영지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 효율적인 의정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○예산결산특별위원장                 2,250  750,000원*1명*3회

의장단협의체 운영 54,324 55,638 △1,314

205 의회비 18,324 19,638 △1,314

07 의장단협의체부담금 5,200 5,200 0

  ○전국 시군자치구의회의장 연회비
                4,000

  ○경남시군의회의장 협의회                 1,200

      4,000,000원

  1,200,000원

08 의원국민연금부담금 6,999 8,663 △1,664

  ○의원 국민연금부담금
                6,999      11,664,000원*10%*1/2*12월

09 의원국민건강부담금 6,125 5,775 350

  ○의원 국민건강부담금
                6,125      14,583,330원*7%*1/2*12월

304 연금부담금등 36,000 36,000 0

03 의원상해부담금 36,000 36,000 0

  ○의원상해부담금                36,000  1,500,000원*1명*24월

국내외 교류증진 20,800 20,800 0

205 의회비 20,800 20,800 0

03 국내여비 2,500 2,500 0

  ○자매결연자치단체 교류방문                 2,500  2,500,000원

04 국외여비 18,300 18,300 0

  ○자매결연국가 공식행사 참석                18,300

    ―의장                 7,500

    ―의원                10,800

  2,500,000원*1명*3회

  1,800,000원*2명*3회

행정운영경비(의회사무과)(기타/기타) 18,520 18,520 0

기본경비 18,520 18,520 0

기본경비 18,520 18,520 0

201 일반운영비 7,120 7,120 0

01 사무관리비 7,120 7,120 0

  ○일반수용비                 7,120  7,120,000원

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
                8,400      8,400,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비                 3,000  3,000,000원

- 3 -


